№ 1-230/19

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Благовещенск 5 февраля 2019 года

Благовещенский городской суд Амурской области в составе:

председательствующего судьи Бокина Е.А.,

при секретаре Зурнаджян Л.А.,

с участием: государственного обвинителя - помощника прокурора г. Благовещенска Косьяненко К.Н.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Ивон Е.В., представившего удостоверение № 580 и ордер № 358 от 21 января 2019 года, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела по обвинению:

ФИО1, *** года рождения, уроженца *** КБАССР, гражданина РФ, имеющего средне - специальное образование, состоящего в браке, имеющего двоих малолетних детей *** и *** годов рождения, работающего ***, проживающего по месту регистрации по адресу: ***, ранее не судимого,

в отношении которого, избрана мера процессуального принуждения – обязательство о явке,

в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

Преступление совершено им в г.Благовещенске Амурской области при следующих обстоятельствах:

01 ноября 2018 года, около 19 часов 10 минут, ФИО1, находился во дворе дома № 64 по ул. Чайковского, г. Благовещенска Амурской области, где неизвестный мужчина, предложил приобрести наркотическое средство, на что ФИО1 согласился.

01 ноября 2018 года, около 19 часов 12 минут, ФИО1, находился во дворе дома № 64 по ул. Чайковского, г. Благовещенска, Амурской области, следуя своему умыслу, направленному на незаконное приобретение наркотических средств в значительном размере без цели сбыта, в целях личного употребления, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде посягательства на здоровье населения и желая их наступления, где ФИО1 передал мужчина два медицинских шприца с находящимся внутри веществом, а ФИО1 в свою очередь передал мужчине денежные средства в размере 300 рублей.

Таким образом, ФИО1 умышленно, без цели сбыта, для личного потребления, незаконно приобрел вещество, которое является наркотическим средством - маслом каннабиса (гашишным маслом), массой: в шприце № 1 – 1,9 г, в шприце № 2 - 0,9 г, общей массой 2,8 г.

После чего, 01 ноября 2018 года, около 19 часов 12 минут, ФИО1, находясь во дворе дома № 64 по ул. Чайковского, г. Благовещенска Амурской области, имея умысел на незаконное хранение наркотических средств в значительном размере без цели сбыта, в целях личного употребления, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде посягательства на здоровье населения, и желая этого, незаконно приобретенное им вещество в двух медицинских шприцах, являющееся маслом каннабиса (гашишным маслом), массой: в шприце № 1 - 1,9 г, в шприце № 2 – 0,9 г, общей массой 2,8 г., что является значительным размером, поместил в правый карман куртки, надетой на нем, тем самым стал незаконно хранить при себе, после этого, в период времени с 20 часов 00 минут по 21 часов 25 минут, на автомобиле марки «Mazda Demio» государственный регистрационный знак 

<

***> rus, в качестве пассажира передвигался по улицам г. Благовещенска, Амурской области.

01 ноября 2018 года, около 21 часа 25 минут, ФИО1, продолжая хранить вещество в правом кармане куртки, надетой на нем, находился на переднем пассажирском сиденье автомобиля марки «Mazda Demio» государственный регистрационный знак 

<

***> rus, припаркованном возле дома № 80/2 по ул. Горького, г. Благовещенска. Амурской области, когда к нему обратились сотрудники полиции. Испугавшись уголовной ответственности ФИО1, достав из правого кармана куртки надетой на нем два медицинских шприца с наркотическим средством, поместил их под переднее пассажирское сиденье вышеуказанного автомобиля, тем самым продолжил хранить до 22 часов 00 минут 01 ноября 2018 года.

01 ноября 2018 года, в период с 22 часов 00 минут до 22 часов 15 минут, в ходе досмотра автомобиля марки «Mazda Demio» государственный регистрационный знак 

<

***> rus. припаркованном возле дома № 80/2 по ул. Горького, г. Благовещенска Амурской области под передним пассажирским сиденьем были обнаружены и изъяты два медицинских шприца с находящимся внутри веществом, которое является наркотическим средством - маслом каннабиса (гашишным маслом), массой: в шприце № 1 - 1,9 г, в шприце № 2 - 0,9 г, общей массой 2,8 г., что согласно Постановлению Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» относится к значительному размеру, которое ФИО1 умышленно, незаконно приобрел, хранил для личного употребления, без цели сбыта.

При ознакомлении с материалами дела в порядке ст. 217 УПК РФ ФИО1 в присутствии своего защитника ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Обстоятельств, предусмотренных ст. 226.2 УПК РФ, исключающих возможность производства дознания в сокращенной форме, и постановления приговора на основе обвинительного постановления, судом не установлено.

В судебном заседании установлено, что подсудимому ФИО1 обвинение понятно, с обвинением он согласен, ходатайство им заявлено добровольно, после консультации с защитником, и в его присутствии в период, установленный ст. 315 УПК РФ, данное ходатайство он поддерживает. Последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства подсудимому понятны.

Защитник подсудимого ФИО1 заявленное подсудимым ходатайство поддержал.

Государственный обвинитель не возражал против рассмотрения дела в особом порядке без проведения судебного разбирательства.

ФИО1 обвиняется в совершении преступления, за которое может быть назначено наказание в виде лишения свободы на срок до 3 лет.

Как следует из материалов уголовного дела, дознание по уголовному делу в отношении ФИО1 проведено в сокращенной форме дознания, предусмотренной главой 32.1 УПК РФ.

Суд убедился, что сроки и порядок дознания в сокращенной форме соблюдены, возражений от подсудимого ФИО1 против дальнейшего производства по уголовному делу с применением особого порядка судебного разбирательства не поступило.

При таких данных, обстоятельств, препятствующих рассмотрению уголовного дела в отношении ФИО1 в особом порядке, не имеется.

Обвинение, предъявленное ФИО1, подтверждается доказательствами, указанными в обвинительном постановлении, исследованными судом в соответствии со ст. 226.9 УПК РФ:

- показаниями подозреваемого ФИО1, согласно которым 01 ноября 2018 года, около 19 часов 00 минут, он находился во дворе дома № 64 по ул. Чайковского, г. Благовещенска, Амурской области, где к нему подошел ранее незнакомый мужчина, внешность которого он на данный момент описать не может, и попросил прикурить сигарету. Они с мужчиной разговорились и в ходе беседы последний около 19 часов 10 минут, того же дня, предложил приобрести у того два медицинских шприца, с наркотическим средством - гашишным маслом, за 300 рублей. Он согласился и около 19 часов 12 минут, 01 ноября 2018 года, данный мужчина передал ему два медицинских шприца, которые были частично наполнены наркотическим средством - гашишным маслом, на что он передал мужчине денежные средства в размере 300 рублей. В это же время, он положил указанные медицинские шприцы с наркотиком в правый карман куртки, надетой на нем. После чего мужчина ушел. Около 19 часов 20 минут, 01 ноября 2018 года, когда он находился во дворе указанного дома, ему на сотовый телефон позвонил знакомый Свидетель 2, который попросил его, проехать с тем по личным делам и так как у него было свободное время, он согласился. Около 20 часов 00 минут, 01 ноября 2018 года, к нему подъехал ЕВ на принадлежащем последнему автомобиле марки Mazda Demio г/н *** рус. Он сел на переднее пассажирское сиденье данного автомобиля, при этом два медицинских шприца с наркотическим средством, находились у него в правом кармане куртки, надетой на нем. О том, что у него при себе имеется наркотик, он ЕВ не говорил. Они с ЕВ около часа ездили по улицам г. Благовещенска, пока ЕВ решал свои вопросы. Все это время наркотик находился при нем. Около 21 часа 25 минут, они с ЕВ на его автомобиле приехали к месту его жительства к дому № 80/2 по ул. Горького, г. Благовещенска. Когда они находились в автомобиле, он при этом сидел на переднем пассажирском сиденье, а ЕВ на водительском сиденье, к ним подошли мужчины, которые представились сотрудниками полиции и предъявили служебные удостоверения. В этот момент, около 21 часа 30 минут, он очень испугался и понимая, что у него в правом кармане куртки, надетой на нем находится наркотическое средство и что это незаконно, он с целью избежать уголовной ответственности, достал из правого кармана куртки два медицинских шприца, с наркотическим средством - гашишным маслом и положил их под переднее пассажирское сиденье автомобиля, на котором он сидел, так чтобы этого не могли увидеть сотрудники полиции. Сотрудники полиции пояснили, что они задержаны в подозрении о незаконном хранении наркотических средств и что сейчас будет проведен их личный досмотр. Для этого сотрудниками полиции были приглашены двое понятых. Перед производством личного досмотра ему, ЕВ и двум понятым были разъяснены права и обязанности, в дальнейшем были проведены личные досмотры, в ходе которых ни у него, ни у Свидетель 2 ничего обнаружено не было. Затем сотрудники полиции пояснили, что сейчас будет произведен досмотр автомобиля Mazda Demio г/н *** рус. Перед производством досмотра автомобиля ему и Свидетель 2 был задан вопрос имеются ли в автомобиле запрещенные в гражданском обороте средства, предметы (оружие, наркотики), на что он и Свидетель 2 ответили отрицательно. Затем в период времени с 22 часов 00 минут по 22 часов 15 минут, в ходе осмотра автомобиля марки Mazda Demio г/н *** рус, под передним пассажирским сиденьем осматриваемого автомобиля были обнаружены два медицинских шприца с наркотическим средством - гашишным маслом, которое он ранее положил под указанное сиденье. Данные шприцы были предъявлены им и понятым, после чего шприцы были упакованы в прозрачный полимерный пакет типа «файл» горловина которого была перевязана нитью, концы нити скреплены на бумажной бирке с оттиском печати, где все участвующие лица расписались. На вопрос кому принадлежат шприцы и что в них находится, он пояснил, что данные шприцы принадлежат ему, в них находится наркотическое средство - гашишное масло, которое он приобрел у ранее ему незнакомого мужчины, для личного употребления, без цели сбыта. После был составлен соответствующий протокол в котором все участвующие лица расписались. Свою вину в незаконном приобретении и хранении наркотического средства, признает в полном объеме в содеянном раскаивается.

(л.д. 64-67)

- показаниями свидетеля Свидетель 1, согласно которым он является заместителем начальника отдела УКОН УМВД России по Амурской области. 01 ноября 2018 года поступила оперативная информация о том, что граждане Свидетель 2 и ФИО1 находясь в районе ул. Горького, 80/2, г. Благовещенска, возможно хранят при себе либо в автомобиле марки Mazda Demio г/н *** рус, на котором те передвигаются, наркотические средства. Было принято решение проехать в указанный район, с целью проверить данную информацию. 01 ноября 2018 года, около 21 часов 25 минут, он совместно с еще одним сотрудником полиции проехали в указанный район, где возле дома по адресу: ул. Горького, 80/2, г. Благовещенска, увидели автомобиль марки Mazda Demio г/н *** рус, в котором находились двое мужчин. Подойдя к автомобилю, он представился и предъявил служебное удостоверение. По его просьбе данные мужчины вышли из автомобиля и представились как Свидетель 2, который являлся водителем автомобиля. Второй мужчина, который сидел на переднем пассажирском сиденье данного автомобиля представился как ФИО1. Он пояснил, что указанные лица задержаны и сейчас будет проведен их личный досмотр, а так же досмотр транспортного средства, на котором те передвигались. Для этого были приглашены двое понятых. Перед проведением личного досмотра Свидетель 2 и ФИО1, последним, а так же понятым были разъяснены права и обязанности. Так Свидетель 2 и ФИО1 был задан вопрос, имеются ли у тех при себе запрещенные в гражданском обороте средства (оружие, наркотики), на что последние ответили отрицательно. В ходе проведения личного досмотра, у ФИО1 и Свидетель 2 никаких запрещенных предметов и средств обнаружено не было. Далее было принято решение о проведении досмотра автомобиля марки Mazda Demio г/н *** рус. Перед проведением досмотра ДА был задан вопрос, имеются ли в автомобиле последнего запрещенные в гражданском обороте средства (оружие, наркотики), на что последний ответили отрицательно. Затем, в период времени с 22 часов 00 минут по 22 часов 15 минут 01 ноября 2018 года, в ходе проведения досмотра автомобиля марки Mazda Demio г/н *** рус. под передним пассажирским сиденьем были обнаружены два медицинских шприца с веществом темного цвета, имеющего специфический запах. Данные шприцы с содержимым были изъяты и упакованы в полимерный пакет типа «файл», горловина которого перевязана нитью, концы нити были выведены на бумажную бирку с оттиском печати, где все участвующие лица расписались. По поводу изъятого ФИО1 пояснил, что в указанных медицинских шприцах, находится наркотическое средство, которое тот приобрел у ранее незнакомого мужчины для личного употребления без цели сбыта.

( л.д. 76-77) 

- объяснением Свидетель 2, согласно которому 01.11.2018 примерно в 19:00 ему позвонил знакомый ФИО1, который попросил заехать за тем по месту жительства по адресу: ул. Горького, 80/2, после того как они поговорили, ФИО1 попросил отвезти того к знакомому на адрес: Чудиновский переулок д. 13. После того как они приехали. ФИО1 ушел и вернулся со своим другом и разговаривали, куря сигареты возле угла дома, напротив мусорных баков, далее его друг ФИО1 ушел в магазин купить себе и своему знакомому пиво, которое они распивали за беседой. Далее они сели в автомобиль и он повез их домой. Когда они подъехали к дому ФИО1, к машине подошли сотрудники полиции, представились и предъявили служебные удостоверения, разъяснили их права и сказали, что сейчас будет проводится их личных досмотр и досмотр транспортного средства, так же были разъяснены права понятым, которые пришли вместе с сотрудниками полиции. Далее им было предложено выдать запрещенные предметы, в том числе наркотические средства, если таковые имеются, на что они сообщили, что у них ничего запрещенного нет. Далее в ходе его личного досмотра ничего запрещенного не обнаружено и не изъято. У его друга ФИО1 ничего запрещенного не обнаружено и не изъято. Далее перед досмотром автомобиля Мазда Демио г/н *** регион ему, было предложено выдать запрещенные предметы, в том числе наркотические средства, если такие имеются в его автомобиле, на что он сообщил, что у него в автомобиле ничего запрещенного нет. В ходе проведения досмотра в его присутствии, в присутствии понятых и ФИО1, под передним левым пассажирским сиденьем, сотрудники полиции обнаружили два полимерных медицинских шприца. Данные шприцы были изъяты, упакованы в полимерный пакет файл, горловина файла перевязана нитью, концы нити были выведены на бирку и опечатаны оттиском мастичной печати, где он и понятые расписались. Далее в ходе досмотра транспортного средства ничего запрещенного не обнаружено и не изъято. Его друг ФИО1 пояснил, что данные шприцы с наркотиком принадлежат последнему, для личного употребления. После чего были составлены все необходимые документы, все записано верно, в них все участники мероприятия расписались. Далее они проехали в отдел полиции для дачи объяснений.

( л.д. 27)

- объяснением Свидетель 3, согласно которому 01 ноября 2018 года в вечернее время он и его знакомый были приглашены сотрудниками полиции в качестве понятых для проведения личного досмотра граждан и досмотра транспортного средства по адресу: 

<

...> на что, он дал свое согласие. На указанный адрес он, его знакомый и сотрудники полиции прибыли на служебном автомобиле, по вышеуказанному адресу находились сотрудники и два молодых человека и автомобиль Мазда Демио гос. номер *** регион. Далее им разъяснили права и обязанности. Первый молодой человек представился сотрудникам полиции как Свидетель 2, *** года рождения, перед проведением личного досмотра Свидетель 2 было предложено выдать запрещенные предметы, в том числе наркотические средства, если такие имеются, на что тот сообщил, что у последнего ничего запрещенного нет. Далее в ходе личного досмотра ничего запрещенного не обнаружено и не изъято. Второй молодой человек представился сотрудникам полиции как ФИО1 *** года рождения, перед проведением личного досмотра ФИО1 было предложено выдать запрещенные предметы, в том числе наркотическое средства, если такие имеются, на что тот сообщил, что у последнего ничего запрещенного нет. В ходе проведения личного досмотра у ФИО1 ничего запрещенного не обнаружено и не изъято. Далее перед досмотром автомобиля Мазда Демио г/н *** регион Свидетель 2 было предложено выдать запрещенные предметы, в том числе наркотическое средства, если такие имеются в автомобиле последнего, на что Свидетель 2 сообщил, что в автомобиле ничего запрещенного нет. В ходе проведения досмотра в их присутствии в присутствии ЕВ и ФИО1, под передним левым пассажирским сиденьем сотрудник полиции обнаружил два полимерный медицинских шприца с веществом темного цвета. Данные шприцы были изъяты, упакованы в полимерный пакет файл, горловина файла была перевязана нитью, концы нити выведены на бирку и опечатаны оттиском мастичной печати, на печати он и второй понятой расписались. Далее в ходе досмотра транспортного средства ничего запрещенного не обнаружено и не изъято, гражданин ФИО1 пояснил, что данные шприцы с наркотиком принадлежат ему, для личного потребления. После чего были составлены все необходимые документы, все записано верно, в них все участники мероприятия расписались. Далее они проехали в отдел полиции для дачи объяснений.

( л.д. 29) 

- объяснением Свидетель 3, согласно которому 01 ноября 2018 года в вечернее время он и его знакомый были приглашены сотрудниками полиции в качестве понятых для проведения личного досмотра граждан и досмотра транспортного средства по адресу: 

<

...> на что, он дал свое согласие. На указанный адрес он, его знакомый и сотрудники полиции прибыли на служебном автомобиле, по вышеуказанному адресу находились сотрудники и два молодых человека и автомобиль Мазда Демио гос. номер *** регион. Далее им разъяснили права и обязанности. Первый молодой человек представился сотрудникам полиции как Свидетель 2, *** года рождения, перед проведением личного досмотра Свидетель 2 было предложено выдать запрещенные предметы, в том числе наркотические средства, если такие имеются, на что тот сообщил, что у последнего ничего запрещенного нет. Далее в ходе личного досмотра ничего запрещенного не обнаружено и не изъято. Второй молодой человек представился сотрудникам полиции как ФИО1 *** года рождения, перед проведением личного досмотра ФИО1 было предложено выдать запрещенные предметы, в том числе наркотическое средства, если такие имеются, на что тот сообщил, что у последнего ничего запрещенного нет. В ходе проведения личного досмотра у ФИО1 ничего запрещенного не обнаружено и не изъято. Далее перед досмотром автомобиля Мазда Демио г/н *** регион Свидетель 2 было предложено выдать запрещенные предметы, в том числе наркотическое средства, если такие имеются в автомобиле последнего, на что Свидетель 2 сообщил, что в автомобиле ничего запрещенного нет. В ходе проведения досмотра в их присутствии в присутствии ЕВ и ФИО1, под передним левым пассажирским сиденьем сотрудник полиции обнаружил два полимерный медицинских шприца с веществом темного цвета. Данные шприцы были изъяты, упакованы в полимерный пакет файл, горловина файла была перевязана нитью, концы нити выведены на бирку и опечатаны оттиском мастичной печати, на печати он и второй понятой расписались. Далее в ходе досмотра транспортного средства ничего запрещенного не обнаружено и не изъято, гражданин ФИО1 пояснил, что данные шприцы с наркотиком принадлежат ему, для личного потребления. После чего были составлены все необходимые документы, все записано верно, в них все участники мероприятия расписались. Далее они проехали в отдел полиции для дачи объяснений.

( л.д. 31)

Из протокола осмотра транспортного средства, изъятия вещей и документов от 01 ноября 2018 года, следует, что в автомобиле марки «Mazda Demio» государственный регистрационный знак 

<

***> rus, расположенном по адресу: ул. Горького, 80/2. г. Благовещенска Амурской области под передним пассажирским сиденьем обнаружены и изъяты два медицинских шприца с наркотическим средством, принадлежащие ФИО1

(л.д. 19-22)

Согласно заключению эксперта № 1155-х от 08.11.2018 года, представленное на экспертизу вязкое вещество в двух одноразовых медицинских шприцах, является наркотическим средством - маслом каннабиса (гашишным маслом) массой: в шприце № 1 — 1,9 г. в шприце № 2 — 0,9. Общая масса наркотического средства составила 2,8 г.

( л.д. 36-37)

Из протокола осмотра предметов и документов от 15 ноября 2018 года, следует, что в кабинете № 17 отдела полиции, расположенного по адресу: 

<

...>, осмотрен, в качестве вещественного доказательства: полимерный пакет, с находящимися внутри двумя металлическими банками с веществом.

( л.д. 43-44) 

Согласно заключению эксперта № 1190-х от 20.11.2018 года, представленное на экспертизу вязкое вещество в двух металлических банках, является наркотическим средством - маслом каннабиса (гашишным маслом), массой: в банке № 1 – 1,8 г. в банке № 2 – 0,8 г. Общая масса наркотического средства составила 2,6 г.

( л.д. 50-51) 

Оценив, доказательства, указанные в обвинительном постановлении, в их совокупности в соответствии со ст. 88 УПК РФ, суд находит вину подсудимого ФИО1, в совершении преступления установленной.

Исходя из обстоятельств совершения преступления, с обвинением с которым согласился подсудимый, суд квалифицирует действия ФИО1 по ч. 1 ст. 228 УК РФ – как незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

При назначении наказания подсудимому ФИО1, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, данные о его личности, состояние его здоровья, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на его исправление и на условия его жизни.

ФИО1 по месту жительства характеризуется удовлетворительно; по месту работы ООО «Управ-Дом» характеризуется положительно; на учёте в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит; ранее не судим. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, суд признаёт: полное признание вины и раскаяние в содеянном; активное способствование раскрытию и расследованию преступления, путём дачи в ходе дознания полных, последовательных, признательных показаний; явку с повинной, выразившуюся в изложении сведений об обстоятельствах приобретения и хранения наркотических средств; наличие у виновного на иждивении двоих малолетних детей. 

Обстоятельств отягчающих наказание ФИО1, судом не установлено.

Учитывая конкретные обстоятельства дела, тяжесть совершенного ФИО1 преступления, его имущественного положения и его семьи, а также с учетом возможности получения ФИО1 заработной платы или иного дохода, суд считает возможным назначить подсудимому наказание в виде штрафа. 

Суд не находит оснований применять положения ст. 64 УК РФ.

С учетом категории преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ, относящегося к преступлению небольшой тяжести, вопрос об изменении категории преступления на менее тяжкую, в силу ст. 15 УК РФ, обсуждению не подлежит.

В силу ст.81 УПК РФ вещественные доказательства: 

- наркотическое средство – гашишное масло, общей массой, 2,6 гр.; две металлические банки - хранящиеся в камере хранения МО МВД России «Благовещенский» – необходимо уничтожить по вступлению приговора в законную силу.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 226.9, 316, 317 УПК РФ суд, 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 10000 (десяти тысяч) рублей.

Назначенная ФИО1 сумма штрафа подлежит оплате по следующим реквизитам:

УФК по Амурской области (МО МВД России «Благовещенский») 

ИНН 

<

***>

КПП: 280101001

Наименование банка: Отделение Благовещенск

Расчетный счет *** 

БИК: 041012001

Лицевой счет ***

КБК 188 11621010016000140, зачисленные в федеральный бюджет.

Меру процессуального принуждения – обязательство о явке в отношении ФИО1 – отменить по вступлению приговора в законную силу.

В силу ст.81 УПК РФ вещественные доказательства: 

- наркотическое средство – гашишное масло, общей массой, 2,6 гр.; две металлические банки - хранящиеся в камере хранения МО МВД России «Благовещенский» – уничтожить по вступлению приговора в законную силу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Амурский областной суд в течение десяти суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Благовещенского

городского суда Е.А. Бокин